
Pubblicata sul sito istituzionale il        
10/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 185 del Reg. Data  10/09/2019 N. 620  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus comunali 
con le Associazioni di Volontariato di Salice Salentino: 
Associazione A.V.I.S.- Sezione Comunale “Don Damiano 
Innocente”, Associazione “Smile' e Associazione Centro Sociale 
Parrocchiale “Don Mario Melendugno” Onlus. Anno scolastico 
2019-2020. Approvazione schema di convenzione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 102 Reg. Gen.le del 09.09.2019, in corso di
pubblicazione, all’oggetto “Servizio di accompagnamento alunni sugli scuolabus comunali con le
Associazioni di Volontariato di Salice Salentino. Anno scolastico 2019-2020. Atto di indirizzo.”
con la quale questa Amministrazione Comunale per il prossimo anno scolastico 2019/2020, come
per i precedenti  ,  intende svolgere il  servizio di accompagnamento degli alunni sugli  scuolabus
comunali con il concorso delle Associazioni di volontariato locali regolarmente iscritte al Registro
Regionale  delle  Associazioni  di  Volontariato  e  che  abbiano  tra  i  propri  compiti  statutari  lo
svolgimento,  tramite convenzioni,  di servizi sociali  e assistenziali  e di assistenza scolastica e di
assistenza  disabili,  in  base  al  principio  di  sussidiarietà  orizzontale  di  cui  all'art.  118  della
Costituzione, riconoscendo alle predette, a titolo di rimborso spese per il servizio che verrà svolto
trimestralmente da ognuna Associazione, un contributo mensile forfettario di € 450,00 ed € 200,00
quale contributo forfettario per il periodo 16/30 settembre 2019;

PRESO ATTO che il servizio de quo verrà svolto su uno scuolabus comunale;

PRESO ATTO, altresì, che le suddette Associazioni di volontariato assicureranno, con
i propri soci volontari il servizio di accompagnamento sullo scuolabus comunale dal 16 settembre
2019 e fino al 30 giugno 2020 e che le stesse, di comune accordo, hanno stabilito che inizierà il
turno l'Associazione Avis a far data dal 16 settembre al 31 dicembre 2019 

RITENUTO, in esecuzione all’indirizzo emesso con il sopracitato atto ,di dover provvedere
alla  realizzazione del servizio in oggetto mediante apposita convenzione con le Associazioni  di
Volontariato;

CONSIDERATO  che  le  Associazioni:  A.V.I.S.-  Sezione  Comunale  “Don  Damiano
Innocente” ,Associazione “Smile” e Associazione di Volontariato “Centro Sociale Parrocchiale Don
Mario  Melendugno”  Onlus,  hanno  manifestato  disponibilità  a  collaborare  con  questo  Ente
assicurando con i propri soci volontari il servizio di accompagnamento sugli scuolabus comunali
dal 16 settembre 2019 e fino al 30 giugno 2020;

VISTE:

- la legge 266/91 recante “Legge quadro sul volontariato”, art. 7;

- la Legge Regionale di attuazione n. 11/1994,

- la  Legge n.  312/2000 “Legge quadro per  la  realizzazione  di  interventi  e  servizi
sociali”

- la Legge regionale di attuazione n. 19/2006;

VISTO lo schema di convenzione che allegato al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO di doverlo approvare;

RITENUTO,  altresì,  di  dover  procedere  all’impegno  della  relativa  spesa,  imputando  la
somma € 4.250,00 l’intervento 1.03.01.02.0006.12.04/1946 “Spese socio-assistenziali a carico del
Comune”, così distinta:

 € 1.550,00 intervento  1.03.01.02.0006.12.04/1946 “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del
Comune” del corrente bilancio;

 € 2.700,00 intervento  1.03.01.02.0006.12.04/1946 “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del
Comune” del futuro bilancio esercizio finanziario 2020; 

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto, lo schema di convenzione, tra questo

Pag. 2 di 4



Comune e le Associazioni di Volontariato di Salice Salentino: A.V.I.S.- Sezione Comunale
“Don Damiano Innocente” - Associazione “Smile” - Associazione di Volontariato “Centro
Sociale Parrocchiale Don Mario Melendugno” Onlus, che allegato al presente atto ne forma
parte integrante e sostanziale.

2. DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  4.250,00  sull’intervento  1.03.01.02.0006.12.04/1946
“Spese socio-assistenziali a carico del Comune”, così distinta:

 € 1.550,00 intervento  1.03.01.02.0006.12.04/1946 “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del
Comune” del corrente bilancio;

 € 2.700,00 intervento  1.03.01.02.0006.12.04/1946 “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del
Comune” del futuro bilancio esercizio finanziario 2020. 

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì,
che la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/09/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 10/09/2019
	N. 620 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

